
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,775,501 2,019,645 △244,144

국             21,288 19,288 2,000

기            482,222 447,934 34,288

시            314,216 314,631 △415

구            957,775 1,237,792 △280,017

구민 건강 증진 1,374,005 1,570,716 △196,711

국             21,288 19,288 2,000

기            482,222 447,934 34,288

시            314,216 314,631 △415

구            556,279 788,863 △232,584

건강 증진 실천 207,493 208,742 △1,249

기            101,816 102,291 △475

시             72,314 72,552 △238

구             33,363 33,899 △536

지역특화 건강행태 개선 51,300 52,250 △950

기             25,650 26,125 △475

시             12,825 13,063 △238

구             12,825 13,062 △237

202 여비 4,525 5,000 △475

기              2,263 2,500 △237

시              1,131 1,250 △119

구              1,131 1,250 △119

01 국내여비 4,525 5,000 △475

  ○교육여비(교육비포함)                 4,525              5,000            △475  경정 4,525,000원

기              2,263 2,500 △237

시              1,131 1,250 △119

구              1,131 1,250 △119

301 일반보상금 4,525 5,000 △475

기              2,262 2,500 △238

시              1,131 1,250 △119

구              1,132 1,250 △118

12 기타보상금 4,525 5,000 △475

  ○강사수당 및 보상품                 4,525              5,000            △475  경정 4,525,000원

기              2,262 2,500 △238

시              1,131 1,250 △119

구              1,132 1,250 △118

지역보건의료계획수립 3,861 4,160 △299

201 일반운영비 3,861 4,160 △299

01 사무관리비 3,781 3,980 △199

  ○사무관리비 예산절감
                △199                  0            △199      경정3,781,000원-기정3,980,000원

03 행사운영비 80 180 △100

  ○주민설명회 개최                    80                180            △100

    ㅇ설문지                     0                100            △100  경정 0원

보건 의료 행정 지원 64,129 62,029 2,100

국              2,000 0 2,000
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 보건 의료 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             62,129 62,029 100

보건 행정 지원 60,129 62,029 △1,900

201 일반운영비 21,929 22,079 △150

01 사무관리비 4,380 4,530 △150

  ○진료담당직원 진료복                   550                700            △150  경정 550,000원

405 자산취득비 33,250 35,000 △1,750

01 자산및물품취득비 33,250 35,000 △1,750

  ○구급차 교체                30,250             32,000          △1,750  경정 30,250,000원

보건 통합 정보 시스템 지원 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

구              2,000 0 2,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

구              2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○ 컴퓨터 구입                 4,000                  0            4,000  1,000,000원*4대

국              2,000 0 2,000

구              2,000 0 2,000

의료 취약자 방문 보건 및 치매 노인 관리 229,952 231,457 △1,505

기            103,743 104,495 △752

시             72,595 72,972 △377

구             53,614 53,990 △376

맞춤형 방문건강관리 170,252 171,757 △1,505

기             85,126 85,878 △752

시             42,863 43,240 △377

구             42,263 42,639 △376

101 인건비 161,120 160,668 452

기             80,560 80,334 226

시             40,280 40,167 113

구             40,280 40,167 113

04 기간제근로자등보수 161,120 160,668 452

  ○방문간호 전담인력(유급휴일수당, 보험부담금
    포함)               161,120            160,668              452      경정 161,120,000원

기             80,560 80,334 226

시             40,280 40,167 113

구             40,280 40,167 113

201 일반운영비 9,132 11,089 △1,957

기              4,566 5,544 △978

시              2,583 3,073 △490

구              1,983 2,472 △489

01 사무관리비 9,132 11,089 △1,957

  ○재가암환자 관리(홍보 및 운영비)
                7,932              9,889          △1,957      경정 7,932,000원

기              3,966 4,944 △978

시              1,983 2,473 △490

구              1,983 2,472 △489
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 만성 질환자 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

만성 질환자 관리 53,772 53,772 0

국              3,000 3,000 0

기             23,886 23,886 0

구             26,886 26,886 0

지역사회 만성병 조사감시체계 구축 47,772 47,772 0

기             23,886 23,886 0

구             23,886 23,886 0

201 일반운영비 700 0 700

기                350 0 350

구                350 0 350

01 사무관리비 700 0 700

  ○홍보, 사무용품 등                   700                  0              700  700,000원

기                350 0 350

구                350 0 350

202 여비 800 1,500 △700

기                400 750 △350

구                400 750 △350

01 국내여비 800 1,500 △700

  ○지도감독 여비                   800              1,500            △700  경정800,000원

기                400 750 △350

구                400 750 △350

모자 보건 관리 79,780 80,497 △717

국             16,288 16,288 0

기             30,042 30,401 △359

시             16,836 17,015 △179

구             16,614 16,793 △179

영유아사전예방적건강관리 15,141 15,858 △717

기              7,572 7,931 △359

시              3,785 3,964 △179

구              3,784 3,963 △179

201 일반운영비 83 0 83

기                 41 0 41

시                 21 0 21

구                 21 0 21

01 사무관리비 83 0 83

  ○ 신생아 청각 선별검사                    83                  0               83  83,000원

기                 41 0 41

시                 21 0 21

구                 21 0 21

307 민간이전 15,058 15,858 △800

기              7,531 7,931 △400

시              3,764 3,964 △200

구              3,763 3,963 △200

01 의료및구료비 15,058 15,858 △800

  ○ 신생아 청각 선별검사                   765                893            △128  경정 765,000원

기                383 447 △64

시                191 223 △32
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                191 223 △32

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 검사비
                5,779              6,024            △245      경정 5,779,000원

기              2,891 3,013 △122

시              1,444 1,506 △62

구              1,444 1,505 △61

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비
                8,514              8,941            △427      경정 8,514,000원

기              4,257 4,471 △214

시              2,129 2,235 △106

구              2,128 2,235 △107

구강 보건 관리 108,870 43,890 64,980

기             47,560 15,070 32,490

시              6,875 6,875 0

구             54,435 21,945 32,490

의치 보철 95,120 30,140 64,980

기             47,560 15,070 32,490

구             47,560 15,070 32,490

307 민간이전 95,120 30,140 64,980

기             47,560 15,070 32,490

구             47,560 15,070 32,490

01 의료및구료비 95,120 30,140 64,980

  ○전부의치                25,500             10,500           15,000  경정 25,500,000원

기             12,750 5,250 7,500

구             12,750 5,250 7,500

  ○부분의치                69,020             19,040           49,980  경정 69,020,000원

기             34,510 9,520 24,990

구             34,510 9,520 24,990

질병 및 전염병 예방 297,119 557,439 △260,320

기             40,147 36,763 3,384

시             25,002 24,623 379

구            231,970 496,053 △264,083

전염병 예방 접종 실시 70,575 176,378 △105,803

307 민간이전 67,575 173,378 △105,803

01 의료및구료비 67,575 173,378 △105,803

  ○유료 예방접종                47,575            153,378        △105,803

    ㅇB형간염
                2,125              2,888            △763

    ㅇ독감                45,000            150,000        △105,000

    ㅇ장티푸스                   450                490             △40

        경정 (4,000원*500명)+(2,500원* 50명)

  경정 10,000원* 4,500명

  경정 4,500원*100명

신종인플루엔자 예방 4,100 172,430 △168,330

201 일반운영비 4,100 12,430 △8,330

01 사무관리비 4,100 12,430 △8,330

  ○홍보물 제작                     0              2,500          △2,500

  ○비상근무에 따른 직원 급량비
                1,250              2,530          △1,280

  경정 0원

      경정 1,250,000원
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○비상근무자 휴일근무수당                 2,850              7,400          △4,550  경정 2,850,000원

307 민간이전 0 160,000 △160,000

01 의료및구료비 0 160,000 △160,000

  ○신종플루 유료예방접종                     0            150,000        △150,000

  ○예방용품 구입                     0             10,000         △10,000

    ㅇ손소독제                     0              5,000          △5,000

    ㅇ검사배지                     0              3,000          △3,000

    ㅇ마스크                     0              2,000          △2,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

전염병 예방 7,550 0 7,550

201 일반운영비 7,550 0 7,550

01 사무관리비 7,550 0 7,550

  ○ 홍보물 제작                 2,000                  0            2,000

  ○비상근무에 따른 직원 급량비                 1,000                  0            1,000

  ○비상근무자 휴일근무수당                 4,550                  0            4,550

  400원*2,500매*2종

  1,000,000원

  50,000원*1명*91일

국내외 재난의료 지원 1,263 0 1,263

기                884 0 884

시                379 0 379

405 자산취득비 1,263 0 1,263

기                884 0 884

시                379 0 379

01 자산및물품취득비 1,263 0 1,263

  ○응급의료장비 구입                 1,263                  0            1,263  1,263,000원

기                884 0 884

시                379 0 379

구조 및 응급처치 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○자동제세동기 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

기              2,500 0 2,500

구              2,500 0 2,500

행정운영경비(보건소) 394,569 448,929 △54,360

인력운영비 289,476 337,476 △48,000

진료 전문 인력 운영비 32,244 82,244 △50,000

101 인건비 32,244 82,244 △50,000

02 기타직보수 32,244 82,244 △50,000

  ○계약직의사
             △50,000                  0         △50,000      경정 32,244,000원 - 기정 82,244,000원

부서운영 인력운영비 257,232 255,232 2,000
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부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 81,020 79,020 2,000

02 직급보조비 58,220 56,220 2,000

  ○직급보조비                58,220             56,220            2,000

    ㅇ5급                 8,000              6,000            2,000  경정 8,000,000원

기본경비 105,093 111,453 △6,360

부서기본경비 105,093 111,453 △6,360

201 일반운영비 15,593 16,413 △820

01 사무관리비 15,593 16,413 △820

  ○부서운영 기본수용비
                7,932              8,349            △417

  ○기본업무수행 급량비
                7,661              8,064            △403

      경정 253,000원*33명*95%

      경정 252,000원*32명*95%

202 여비 89,500 95,040 △5,540

01 국내여비 89,500 95,040 △5,540

  ○기본업무수행 여비                89,500             95,040          △5,540  경정 89,500,000원

재무활동(보건소) 6,927 0 6,927

보전지출 6,927 0 6,927

보조금 반환금 6,927 0 6,927

802 반환금기타 6,927 0 6,927

01 국고보조금반환금 4,303 0 4,303

  ○지역특화 건강행태 개선                    60                  0               60

  ○금연클리닉 운영                     1                  0                1

  ○영양플러스사업 운영                     1                  0                1

  ○암조기 검진                    70                  0               70

  ○생애전환기 건강진단                    57                  0               57

  ○선천성대사이상 검사 및 환아 관리
                  271                  0              271

  ○불임부부 지원                   619                  0              619

  ○산모신생아 도우미 지원                   282                  0              282

  ○신생아 청각 선별검사                   171                  0              171

  ○치아홈메우기                   405                  0              405

  ○국가 예방 접종 실시                     1                  0                1

  ○신종인플루엔자 백신 접종                 2,363                  0            2,363

  ○신종인플루엔자 백신 접종(기금)                     2                  0                2

  59,060원

  280원

  250원

  70,000원

  57,000원

      270,250원

  618,430원

  281,620원

  170,500원

  405,000원

  340원

  2,362,210원

  2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,624 0 2,624

  ○지역특화건강행태 개선                    30                  0               30

  ○금연클리닉운영                     1                  0                1

  ○영양플러스 사업 운영                     1                  0                1

  ○맞춤형 방문건강 관리                     1                  0                1

  ○대도시 방문보건사업 운영                     1                  0                1

  29,550원

  280원

  120원

  30원

  810원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○암조기검진                    70                  0               70

  ○암검진 전산처리                     3                  0                3

  ○생애전환기 건강진단                    15                  0               15

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리                   136                  0              136

  ○불임부부 지원                   310                  0              310

  ○산모신생아 도우미 지원                    37                  0               37

  ○신생아 청각 선별검사                    85                  0               85

  ○구강보건인력운영비                    20                  0               20

  ○국가 예방 접종 실시                     1                  0                1

  ○신종인플루엔자 예방                 1,875                  0            1,875

  ○주민자율방역단 지원                    38                  0               38

  70,000원

  2,640원

  14,120원

  135,630원

  309,220원

  36,200원

  84,750원

  19,910원

  170원

  1,874,940원

  37,360원
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